



COMPANHIA DE SERVIÇO DE CABO FRIO - COMSERCAF/RJ



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 363/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PRESIDENTE, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *AQUISIÇÃO DE SACO DE LIXO PARA ACONDICIONAMENTO DE LIXO, FABRICADOS EM POLIOTILENDO, COM CAPACIDADES VOLUMÉTRICAS DE 30L, 50L, 100L E 200L.*

Fornecedor : COLT DISTRIBUIDORA, COMERCIO E SERVICOS LTDA - 50.818.507/0001-25

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	240,00	Fardo com 100 unid	SALIX	SACO DE LIXO 30L REFORÇ ADO	R\$ 9,39	R\$ 2.253,60	R\$ 21,95	R\$ 5.268,00	57,22	R\$ 12,56
Descrição: Saco de lixo 30l										
2	240,00	Fardo com 100 unid	SALIX	SACO DE LIXO 50L REFORÇ ADO	R\$ 9,21	R\$ 2.210,40	R\$ 32,30	R\$ 7.752,00	71,48	R\$ 23,09
Descrição: Saco de lixo 50l										
4	2.520,00	Fardo com 100 unid	SALIX	SACO DE LIXO 200L REFORÇ ADO	R\$ 37,80	R\$ 95.256,00	R\$ 131,27	R\$ 330.800,40	71,20	R\$ 93,47
Descrição: Saco de lixo 200l										
					Subtotal Adjudicado R\$ 99.720,00		Subtotal Orçado: R\$ 343.820,40		70,9964 %	R\$ 244.100,40

Fornecedor : VALENCE DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA - 28.414.405/0001-95

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	1.200,00	Fardo com 100 unid	S3	Saco de lixo 100l	R\$ 25,10	R\$ 30.120,00	R\$ 71,22	R\$ 85.464,00	64,75	R\$ 46,12
					Subtotal Adjudicado R\$ 30.120,00		Subtotal Orçado: R\$ 85.464,00		64,7570 %	R\$ 55.344,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Saco de lixo 100l										
					Subtotal Adjudicado R\$ 30.120,00		Subtotal Orçado: R\$ 85.464,00		64,7570 %	R\$ 55.344,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 129.840,00	R\$ 429.284,40	69,7543 %	299.444,40

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Cabo Frio-RJ , 16 de Julho de 2025

JEHANN LUIS CASTRO DA COSTA
PRESIDENTE